ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 1275/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 19 tháng 5 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2.000 Trung tâm Ứng dụng công nghệ sinh học Đồng Nai tại xã Xuân Đường, huyện Cẩm Mỹ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng;
Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 62/TTr-SXD ngày 06/5/2014 về việc điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2.000 Trung tâm Ứng dụng công nghệ sinh học Đồng Nai tại xã Xuân Đường, huyện Cẩm Mỹ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2.000 Trung tâm Ứng dụng công nghệ sinh học Đồng Nai tại xã Xuân Đường, huyện Cẩm Mỹ với các nội dung sau:
1. Điều chỉnh khu đất có diện tích khoảng 17,77 ha bao gồm các chức năng:
- Đất khu trung tâm dịch vụ thương mại và tiếp thị sản phẩm (ký hiệu CC1) diện tích khoảng 2,49 ha;
- Đất khu ở thấp tầng (ký hiệu TT1) diện tích khoảng 2,71 ha;
- Đất khu ký túc xá (ký hiệu KTX1, KTX2) diện tích khoảng 3,40 ha;
- Đất khu nhà trẻ (ký hiệu NT) diện tích khoảng 0,95 ha;
- Đất trung tâm điều hành (ký hiệu TTĐH) diện tích khoảng 3,21 ha;
- Đất khu cây xanh (ký hiệu CX7) diện tích 2,66 ha;
- Đất các tuyến đường giao thông nội bộ (ký hiệu N2, D6, N5, D7) diện tích khoảng 2,35 ha;

Sang các chức năng:
- Đất xí nghiệp chuyển giao và sản xuất sản phẩm sinh học với mật độ xây dựng 25%, tầng cao 05 tầng (ký hiệu XN15 diện tích khoảng 1,56 ha, XN16 diện tích khoảng 3,07 ha, XN17 diện tích khoảng 3,76 ha, XN18 diện tích khoảng 2,40 ha và XN19 diện tích khoảng 4,66 ha);
- Đất trung tâm điều hành mật độ xây dựng 30%, tầng cao 7 tầng  (ký hiệu TTĐH diện tích khoảng 1,78 ha);

- Đất giao thông (diện tích khoảng 0,54 ha).
2. Điều chỉnh khu đất có diện tích khoảng 4,69 ha (ký hiệu TT2) từ chức năng đất ở thấp tầng sang chức năng đất vườn thực nghiệm (ký hiệu VTN1).
3. Điều chỉnh khu đất có diện tích khoảng 2,24 ha (ký hiệu HT2) từ chức năng đất ứng dụng công nghệ sinh học xử lý môi trường sang chức năng đất vườn thực nghiệm (ký hiệu VTN2).
4. Điều chỉnh khu đất có diện tích khoảng 3,64 ha bao gồm các chức năng:
- Đất bãi đỗ xe tập trung (ký hiệu P2) diện tích khoảng 0,84 ha;
- Đất khu trung tâm thương mại dịch vụ và tiếp thị sản phẩm (ký hiệu CC3) diện tích khoảng 2,80 ha.
Sang chức năng: Đất xí nghiệp chuyển giao và sản xuất sản phẩm sinh học với mật độ xây dựng 25%, tầng cao 05 tầng (ký hiệu XN20).
5. Điều chỉnh một phần khu đất có diện tích khoảng 5,01 ha (ký hiệu CX11) từ chức năng đất cây xanh sang chức năng đất xí nghiệp chuyển giao và sản xuất sản phẩm sinh học với mật độ xây dựng 25%, tầng cao 05 tầng (ký hiệu XN21).
6. Điều chỉnh một phần khu đất có diện tích khoảng 1,50 ha (ký hiệu XN23) từ chức năng đất xí nghiệp chuyển giao và sản xuất sản phẩm sinh học sang chức năng đất khu ứng dụng công nghệ sinh học xử lý môi trường với mật độ xây dựng 5%, tầng cao 01 tầng (ký hiệu HT2).
Với các nội dung điều chỉnh trên, tỷ lệ cơ cấu sử dụng đất thay đổi như sau:

	STT
	Loại đất
	Ký hiệu
	Quy hoạch sử dụng đất được duyệt (Quyết định số 1797/QĐ-UBND ngày 17/6/2014)
	Quy hoạch sử dụng đất điều chỉnh
	Tăng (+)/ Giảm (-)

	Diện tích (ha)
	Tỷ lệ (%)
	Diện tích (ha)
	Tỷ lệ (%)

	A
	Khu hành chính - công cộng

	2,39
	1,15%
	1,44
	0,69%
	(-)

	Dịch vụ công cộng khu ở
	CC
	1,44

	1,44

	Nhà trẻ
	NT
	0,95

	B
	Đất lưu trú

	10,80
	5,20%
	0,00
	0,00%
	(-)

	Đất ở thấp tầng
	TT
	7,40

	0,00

	Đất ở ký túc xá
	KTX
	3,40

	0,00

	C
	Trung tâm điều hành
	TT
	9,89
	4,76%
	3,17
	1,53%
	(-)

	D
	Các trung tâm nghiên cứu
	NC
	18,34
	8,83%
	18,34
	8,83%

	E
	Các xí nghiệp chuyển giao và sản xuất sản phẩm sinh học
	XN
	49,76
	23,95%
	72,36
	34,82%
	(+)

	F
	Đất kỹ thuật
	TXL
	7,42
	3,57%
	6,68
	3,21%
	(-)

	G
	Đất cây xanh, vườn thực nghiệm
	CX
	74,44
	35,82%
	73,70
	35,47%
	(-)

	H
	Đất giao thông + Bãi đậu xe tập trung
	GT
	34,76
	16,73%
	32,11
	15,45%
	(-)

	Tổng cộng

	207,80
	100%
	207,80
	100%

(Bản vẽ điều chỉnh cục bộ do Sở Xây dựng thẩm định ngày 06/5/2014).
Điều 2. Đối với các vấn đề liên quan phát sinh từ việc điều chỉnh nêu trên, Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm cập nhật và làm rõ trong quá trình lập hồ sơ điều chỉnh tổng thể quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/2.000 Trung tâm Ứng dụng công nghệ sinh học Đồng Nai tại xã Xuân Đường, huyện Cẩm Mỹ trước khi đầu tư xây dựng công trình.
Các nội dung khác không liên quan tiếp tục thực hiện theo nội dung quy hoạch được duyệt tại Quyết định số 555/QĐ-UBND ngày 09/3/2009 của UBND tỉnh; Quyết định số 3134/QĐ-UBND ngày 28/10/2009 và Quyết định số 1797/QĐ-UBND ngày 17/6/2014 của UBND tỉnh duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2.000 Trung tâm Ứng dụng công nghệ sinh học Đồng Nai tại xã Xuân Đường, huyện Cẩm Mỹ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận tải, Công Thương, Khoa học và Công nghệ, Chủ tịch UBND huyện Cẩm Mỹ, Chủ tịch UBND xã Xuân Đường, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Vĩnh

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số 02, Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa

Điện thoại: (061) 3822501 - Fax: (061) 3823854 - 3824934

PAGE